[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ
РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ
18 июля 2013 г.

        № 252-I

О внесении изменений в решение

Рязанской городской Думы от 31.01.2013 № 5-I

«Об утверждении схемы одномандатных избирательных

округов для  проведения выборов депутатов

Рязанской городской Думы»

Рассмотрев обращение председателя избирательной комиссии муниципального образования - город Рязань (от 17.07.2013 №  77), в связи с уточнением сведений об избирательных участках  (ввиду ввода в эксплуатацию объектов жилищного фонда, а также исключения объектов жилищного фонда из государственного кадастра недвижимости в связи со сносом), руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Рязанской области от 05.08.2011 № 63-ОЗ «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Рязанской области», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума  решила:

1. Внести в схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Рязанской городской Думы (раздел I - Описание одномандатных избирательных округов), утвержденную решением Рязанской городской Думы от 31.01.2013 № 5-I, следующие изменения:

         1) в избирательный округ № 2 включить дом № 2б  по ул. Щорса и район Сысоево - полностью;

         2) в избирательный округ № 3 включить дом № 2а  по ул. 3-я Линия;

         3) в избирательный округ № 4 включить дом № 17 по ул. 2-я Железнодорожная, дом № 1а по ул. Каширина и дома №№ 5, 7 по ул. Вокзальная;

         4) в избирательном округе № 4 дома №№ 6, 10, 16, 18а по ул. Вокзальная исключить;

          5) в избирательный округ № 5 включить дом № 53  по ул. Октябрьский городок;
          6) в избирательный округ № 6 включить дом № 56 корп. 1 по ул. Новоселов и улицу Песоченская, дома №№ 16, 18;
          7) в избирательный округ № 8 включить дом № 12  по ул. Песоченская,             дом № 4 по Васильевскому проезду и  Васильевский переулок,  дома №№ 9, 10;
          8) в избирательный округ № 10 включить улицу Старая Дубрава – полностью;
           9) в избирательный округ № 14 включить дом № 16 корп. 6 по                                   ул. Интернациональная;
10)  в избирательный округ № 15 включить улицу Семчинская, дом № 9;
           11) в избирательном округе № 17 заменить дом № 2а на дом № 2А и исключить дома №№ 16, 19а, 23а, 24а, 25а по ул. Белякова, исключить воинские части  №№ 32001, 68981;
          12) в избирательный округ № 18 включить дом № 77 по ул. Кальная;
          13) в избирательный округ № 19 включить дом № 4 по ул. Свободы.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Рязанские ведомости» не позднее чем через пять дней после его принятия.

3. Направить настоящее решение в избирательную комиссию муниципального образования - город Рязань.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по регламенту и депутатской этике Рязанской городской Думы (Еремин С.К.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

 Л.И. Максимова
PAGE
2